
Doplňující informace o Historickém parku Bärnau-Tachov 

Historický park byl rovněž Domem bavorských dějin pověřen realizací a koordinací doprovodného 

regionálního programu k Zemské výstavě. V této souvislosti je připraven balíček akcí určený 

bavorským a českým městům a obcím: pouliční divadlo ze života Karla IV., výstava Císař ze zlaté 

kolébky, středověký povoz v doprovodu kostýmované družiny a tzv. Milníky času – objekty na Zlaté 

cestě. V rámci doprovodného programu navázal Historický park spolupráci s Narodním technickým 

muzeema a Narodním památkovým ústavem. Historický park také plánuje své rozšíření o kamenné 

stavby ze 14. století a stalou expozici z období Karla IV. 

Projekt má velkou podporu bavorské spolkové vlády. Bavorské ministerstvo financí, zemského 

rozvoje a vlasti předalo během slavnostního setkání vedení Historického parku doklad o finanční 

podpoře ve výši 95.500,- EUR. 

Historicky park Bärnau-Tachov funuje od r. 2010 a je největším archeologickým muzeem v přírodě v 

Německu. Tvoří jej 26 staveb, archeologických rekonstrukcí, které mapují stavební techniky od 9. do 

13. století. Interaktivní muzeum, které nabízí celou řadu zajímavých akcí pro širokou veřejnost a 

rovněž speciální muzeopedagogický program, je důsledně dvojjazyčné a tedy stejně konfortní pro 

zájemce z obou stran česko-bavorské hranice. 

 


